令和５年４月21日

各 位

会 社 名 横浜魚類株式会社

代表者名 代表取締役社長 石井 良輔

（コード番号：7443 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役管理部部長 塚本 秋宏

 （TEL．045－459－3800）

債権の取立不能のおそれについて

当社の販売先である有限会社丸柳商店は令和 5 年 3 月 31 日付で廃業したことにより、同社に対する債権に

ついて下記のとおり取立不能のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

１．債務者の名称等

（１） 名 称 有限会社丸柳商店

（２） 所 在 地 横浜市神奈川区山内町1番地の1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 杉山 正則

（４） 事 業 内 容 水産物卸売業

（５） 資 本 金 6百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和42年3月15日

（７） 純 資 産 △89百万円

（８） 総 資 産 89百万円

（９） 大株主及び持株比率 杉山 正則 83.3％

（10） 当社との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当該会社へ水産物等の売上があります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

２．取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯

  令和5年3月 31日  廃業。

３．債務者に対する債権の種類及び金額

債権の種類 金 額 純資産に対する割合

売掛金 72百万円（令和５年３月31日現在） 3．3％

４．今後の見通し

 当該債権につきましては、既に有税の貸倒引当金を 53 百万円計上済でありますが、担保物を処分してもさ

らに債権回収不能額 13 百万円が発生する見込ですので、当確定決算において当該金額を全額貸倒引当金に計

上いたします。

なお、当該損失は本日（令和５年４月21日）発表した修正業績予想に折込済であります

（ご参考）

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

1株当たり

当期純利益

業績予想

（令和５年３月期）

百万円

21,002

百万円

26

百万円

80

百万円

54

円

8.63

前期実績

（令和４年3月期）

19,928

△48

16

11

1.77

以 上